
Является нормативным
правовым актом ПРОЕКТ

вносится Г лавой города

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Д У М А  Г О РО Д А  

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы 
№

О дополнительной мере 
социальной поддержки 
детей из семей, признанных 
малоимущ ими

В соответствии со статьей 20 Ф едерального закона от 06.10.2003 
№  131-ФЗ «Об общ их принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-М ансийского автономного округа -  Ю гры, в целях повышения 
социальной защ ищенности детей из семей, признанных малоимущими, 
имею щ их место жительства на территории городского округа город Сургут, 
Дума города РЕШ ИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки детей 
из семей, признанных малоимущ ими, имеющ их место жительства 
на территории городского округа город Сургут, в виде компенсации 
фактической стоимости их проезда железнодорожным транспортом до места 
нахождения организации отдыха детей и их оздоровления и обратно 
при предоставлении департаментом образования Администрации города 
путевки в организацию отдыха детей и их оздоровления, в том числе 
в этнической среде, в случае отсутствия у родителей (законных 
представителей) ребёнка права на получение компенсации стоимости проезда 
к месту отдыха и обратно при наличии льготного отпуска за счет средств 
работодателя в соответствии с законодательством Российской Федерации.



2. Администрации города:
1) разработать и утвердить порядок предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки, предусмотренной частью 1 настоящего 
решения;

2) обеспечить финансирование дополнительной меры социальной 
поддержки, предусмотренной частью 1 настоящего решения, за счет средств 
местного бюджета.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 

на заместителя Председателя Думы города, председателя постоянного 
комитета Думы города по социальной политике Слепова М.Н.

Председатель Думы города Г лава города

Н.А. Красноярова В.Н. Ш увалов

« » 2019 г. « » 2019 г.

2


